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سه مدعی آسیایی که لژیونر ندارند

رویاهای بزرگ جواد در بازار زمستانه؛ 

کهکشانی ترین ورژن تاریخ استقلال
 ساخته می شود

گروه ورزشی- استقلال در بین 
تیم های لیگ برتری، اولین تیمی بود که 
وارد بازار نقل وانتقالات زمســتانه شد. 
مدیران باشــگاه بعد از مذاکره با رافائل 
ســیلوا موفق شــدند هم با این مدافع 
برزیلی برای تسویه حســاب مطالبات 
فصل گذشــته اش به توافق برســند و 
هــم اینکه با او بــرای همکاری دوباره 
توافــق کردند و با قــراردادی به مدت 
1.5 فصل او به جمع آبی پوشان پایتخت 
بازگشــت. جذب رافائل سیلوا، اولین 
قدم استقلالی ها در بازار نقل وانتقالات 
زمستانه بود و به نظر می رسد که آبی ها 
به دنبال آن هستند که فعالیت گسترده ای 

در بازار زمستانه داشته باشند.
جواد نکونام در بازار تابســتانه به 
دنبال تقویت تیمش بــود اما اکثریت 
بازیکنان موردنظر او جذب نشــدند؛ 
به طوری کــه پرونــده نقل وانتقالات 
اســتقلالی ها در بازار تابستانه با جذب 
محمدرضا خالدآبادی، محمدجواد کیا، 
آرمین سهرابیان، ایمان سلیمی، سامان 
تورانیان، مهرداد محمدی و گوســتاوو 
بلانکو بســته شــد و مدیران باشگاه 
اســتقلال اعلام کردند به دلیل پر شدن 
سقف بودجه آبی ها نمی توانند فعالیت 
بیشتری در بازار تابستانه داشته باشند. 
نکونام در مصاحبه ای نســبتاً طولانی 
تاکید کرد که فهرست خود را به مدیران 
باشــگاه ارائه کرده و برخــلاف بازار 
تابستانه، آبی ها باید در بازار زمستانه به 
سراغ جذب ستاره های سرشناس بروند 
و او بــرای تقویت تیمش نیاز به جذب 

حداقل 3-2 لژیونر دارد!
زمســتان  در  نکونــام 

دروازه بان نمی خواهد
ســرمربی آبی پوشان پایتخت در 
حالی فهرست اولیه بازیکنان موردنظر 
خــود را در اختیار مدیریت باشــگاه 

استقلال قرار داده که نگاهی به فهرست 
بازیکنان موردنظر جواد نکونام حکایت 
از آن دارد که سرمربی استقلال به دنبال 
جــذب دروازه بان در بازار زمســتانه 
نیست. عملکرد خوب حسین حسینی 
در کنار در دســترس بودن محمدرضا 
خالدآبــادی و محمدجــواد کیا باعث 
شــده تا نکونام در فهرســت خود، نام 
دروازه بانی را به مدیران باشگاه پیشنهاد 
ندهد و به نظر می رسد که استقلالی ها تا 
پایان فصل با همین 3 دروازه بان کار خود 
را پیش خواهند برد. هر چند شــایعاتی 
دربــاره اعزام خالدآبــادی به خدمت 
سربازی مطرح شده بود اما او مشکلی 
برای همراهی آبی ها تا پایان فصل ندارد.
2 گزینه رویایی جواد برای 

تقویت خط دفاع!
آبی ها در بازار زمســتانه به سراغ 
جذب رافائل ســیلوا رفتند و در حال 
حاضــر ایــن مدافع برزیلــی در کنار 
محمدحسین مرادمند، آرمین سهرابیان 
و ایمــان ســلیمی، مدافعــان میانی 
تخصصی استقلال محسوب می شوند. 
با وجود جذب سیلوا، نام 2 مدافع میانی 
دیگر هم در فهرســت جــواد نکونام 
دیده می شــود؛ عارف آقاسی و مجید 
حسینی! آقاســی روزهای درخشانی 
را در تراکتور پشــت ســر می گذارد و 
بعید به نظر می رسد که مدیران باشگاه 
اســتقلال بتوانند رضایت نامــه او را از 
باشــگاه تبریزی دریافت کنند و مجید 
حســینی هم هنوز یک فصل دیگر با 
باشگاه کایسری اســپور ترکیه قرارداد 
دارد و مدیران باشــگاه استقلال برای 
جذب او، فرآیند پیچیده ای را در مقابل 
خود می بینند. گفته می شود در صورت 
جذب یکی از این 2 بازیکن، نام ایمان 
ســلیمی در فهرست مازاد قرار خواهد 
گرفت و در صورت عدم جذب آن ها، 

آبی هــا با 4 مدافع میانی تخصصی کار 
خــود را در لیگ بیست وســوم پیش 

خواهند برد.
پرســتاره ترین خط هافبک 

استقلال چینش می شود؟
جواد نکونام بیشترین تمرکز خود 
را روی تقویت خط هافبک اســتقلال 
گذاشــته و به دنبال جذب ستاره های 
سرشــناس است. امید نورافکن و علی 
کریمی برای تقویت کمربند میانی آبی ها 
نام شان از سوی جواد نکونام در اختیار 
مدیریت باشــگاه استقلال قرار گرفته 

است. نورافکن هنوز 2.5 سال دیگر با 
سپاهان قرارداد دارد و طبق اعلام رسمی 
مدیریت باشگاه سپاهان، ژوزه مورایس 
به تداوم همکاری با او اعلام نیاز کرده و 
همین مسئله باعث شده تا احتمالاً این 
ستاره باتجربه در بازار زمستانه پیش رو 

به استقلال بازنگردد.
علی کریمی تا پایان فصل جاری 
تحت قرارداد باشــگاه کایسری اسپور 
اســت و مدیران باشــگاه اســتقلال 
امیدوارند بتوانند با رایزنی، رضایت نامه 
او را از باشگاه ترکیه ای دریافت کنند و 

کریمی را بار دیگر به استخدام باشگاه 
اســتقلال در بیاورند. برای تقویت فاز 
هجومی خط هافبک استقلال هم جواد 
نکونام روی نام 2 ستاره دست گذاشته 
است؛ فرشاد احمدزاده و علی قلی زاده. 
نکونام در ابتدای فصل هم به دنبال جذب 
فرشــاد احمدزاده بود اما سپاهانی ها به 
جدایی او رضایت ندادند و گفته می شود 
در بازار زمســتانه هم خبری از صدور 
رضایت نامــه احمدزاده نخواهد بود تا 
جذب یکی دیگر از ستاره های موردنظر 

جواد نکونام نشدنی باشد!

علی قلی زاده گران ترین بازیکن 
تاریخ فوتبال باشــگاهی لهستان است 
و 2.5 فصل دیگر با باشــگاه لخ پوزنان 
قــرارداد دارد. به نظر می رســد که تنها 
راه انتقال او به فوتبال باشــگاهی ایران، 
انتقال قرضی باشد که مشخص نیست 
ایــن اتفاق رخ خواهــد داد یا خیر. در 
طول مــاه اخیر، خانواده قلــی زاده به 
ایران ســفر کرده اند و باید دید در ادامه 
این سفر، آیا او بعد از پایان جام ملت ها 
راضی به بازگشت به فوتبال باشگاهی 
ایران خواهد شــد و پای میز مذاکره با 

اســتقلالی ها خواهد نشست یا خیر. 
البته که مدیران باشگاه استقلال پیش از 
مذاکره رسمی با او باید بتوانند رضایت 
انتقال قرضی او از لخ پوزنان را از مدیران 

این باشگاه لهستانی دریافت کنند.
برنامه های ماورایی نکونام 

برای خط حمله!
جــواد نکونام بــرای تقویت فاز 
تهاجمی تیم اســتقلال هم گزینه های 
سرشناسی را به مدیریت باشگاه معرفی 
کرده است؛ امیرحســین حسین زاده، 
علیرضــا جهانبخــش، محمد محبی، 
اوســتون اورونــوف و کاوه رضایی. 
حسین زاده روزهای خوبی را در تراکتور 
پشت سر نمی گذارد و مدیران باشگاه 
استقلال امیدوارند که بتوانند با معاوضه 
بازیکن، این ستاره سرعتی را به تیم خود 
بیاورند و گزینه موردنظر جواد نکونام 
را جــذب کنند. علیرضا جهانبخش، با 
وجود آنکه در فاینورد نیمکت نشــین 
است اما گفته می شود که برنامه ای برای 
بازگشت به فوتبال باشگاهی ایران ندارد 
و به نظر می رســد کــه گزینه ای محال 
برای جذب در بازار زمستانه محسوب 
می شود و مدیران باشگاه استقلال برای 
خریــد او، چالش بســیار بزرگی را در 

پیش روی خود می بینند!
محمــد محبی به دنبــال جدایی 
قرضی از روســتوف روســیه است و 
احتمالاً این مســئله فرصت مناسبی را 
در اختیار مدیران باشگاه استقلال قرار 
خواهد داد. گفته می شود که رایزنی های 
اولیه برای جذب محبی آغاز شــده و 
احتمال بازگشــت قرضی این ستاره به 
اســتقلال دور از ذهن نیست. همچنین 
اوستون اورونوف که به عنوان بازیکن 
آزاد در اردوی تیم ملی ازبکستان برای 
شرکت در جام ملت های آسیا حضور 
دارد، به دنبال آن اســت تا بعد از پایان 

جام ملت ها، تیم بعدی خود را انتخاب 
کنــد و در این زمینه مدیران باشــگاه 
استقلال رایزنی خود را برای جذب او 
به عنوان یک بازیکن آزاد آغاز کرده اند 
و امیــد دارنــد که بتواننــد این وینگر 

خوش تکنیک را جذب کنند.
اســتقلالی ها در خط حمله خود 
گوستاوو بلانکو، آرمان رمضانی، پیمان 
بابایی و امیرارسلان مطهری را در اختیار 
دارند که گفته می شــود طی روزهای 
آینده جدایی مطهری از استقلال رسمی 
خواهد شــد. کاوه رضایی تنها مهاجم 
هدف موردنظر جــواد نکونام در بازار 
زمستانه است که با توجه به فسخ قرارداد 
او با باشگاه سپاهان، باید دید مذاکرات 
مدیران باشگاه اســتقلال با او چگونه 
پیش خواهد رفت و آیا گزینه موردنظر 
جواد نکونام به جمع آبی پوشان پایتخت 
خواهد پیوست یا به مانند فصل گذشته، 
مقصدی به جز استقلال در انتظار کاوه 

رضایی است.
نکونام در تلاش برای آن اســت 
تــا بتواند فهرســت دوم خود را تنظیم 
و بــه مدیریت باشــگاه ارائه کند تا در 
صورت ناکامــی در جذب بازیکنانی 
کــه در فهرســت اولیــه او موردنظر 
هســتند، مذاکرات با اولویت های دوم 
کادرفنی اســتقلال از سوی مدیریت 
باشــگاه استقلال آغاز شود. با توجه به 
فهرست پرســتاره جواد نکونام، باید 
دید کدام بازیکنــان از میان چهره های 
موردپســند کادرفنی استقلال، در بازار 
زمســتانه به جمع آبی پوشان پایتخت 
خواهند پیوســت و فهرست استقلال 
بعد از صدرنشینی در نیم فصل نخست، 
با چه تغییراتی در نیم فصل دوم مواجه 
خواهد شــد و آیا رویای جواد نکونام 
برای ساخت استقلالِ کهکشانی محقق 

می شود یا خیر.

سرمربی استقلال برای تقویت فهرست تیمش در نیم فصل دوم به دنبال ستاره های نام آشنا است.

گــروه ورزشــی-  در جــام 
ملت های آسیا 2۰23 پنج تیم با تکیه 
بــه بازیکنان داخلی خــود پا به این 
رقابت ها خواهند گذاشــت و چند 
تیم در شــرایطی گام در این رویداد 
می گذارند که لژیونرهای پرتعدادی 

دارند.
در تیم ملی فوتبال ایران بازیکنان 
لژیونر یکی از ارکان مهم هســتند و 
هواداران و کادر فنی تیم برای کسب 
عنوان قهرمانی در جام ملت های آسیا 
روی آنها حســاب ویژه ای باز کرده 
اند. در تیم ملی ایران احســان حاج 
صفــی، میلاد محمدی، ســیدمجید 

حســینی، صــادق محرمــی، امید 
ابراهیمی، سعید عزت اللهی، سامان 
قدوس، محمد محبی، مهدی قایدی، 
مهــدی طارمی، علیرضا جهانبخش، 
ســردار آزمون، علی قلیزاده و کریم 
انصاریفرد 14 لژیونری هستند که در 
تیم های اروپایی و آســیایی حضور 

دارند.
12 بازیکــن در تیم ملی فوتبال 
ایران هم از لیگ های داخلی انتخاب 
شده اند. نکته جالب توجه اینجاست 
که از بین این 12 بازیکن، 1۰ بازیکن 
سابقه حضور در لیگ های خارجی را 
در اختیار دارند و فقط ســید حسین 

حسی و آریا یوسفی تاکنون در خارج 
از لیگ ایران بازی نکرده اند.

از بیــن 24 تیمی کــه در جام 
ملت های آسیا حضور دارند تیم هایی 
هســتند که در ترکیــب خود لژیونر 
ندارند و همه بازیکنانی که به تیم ملی 
دعوت شــده اند از لیگ های داخلی 
انتخاب شــده اند. قطر، عربســتان 
ســعودی، هند، امارات و ویتنام پنج 
تیمی هســتند که به بازیکنان داخلی 

تکیه کرده اند.
این مســاله البته برای سه کشور 
قطر، عربستان سعودی و امارات قابل 
پذیرش اســت چرا که این کشورها 

در سال های اخیر هزینه های هنگفتی 
برای ورود بازیکنان مطرح خارجی 
به لیگ های داخلــی خود کرده اند. 
یکــی از اهداف این کار تقویت لیگ 
داخلی و به طبــع آن تقویت فوتبال 
ملی بوده اســت. حــال باید دید در 
جام ملت های پیش رو این سه کشور 
چه نتیجه ای در این مسابقات کسب 
خواهند کرد و آیا می توانند ثمره این 
کار را بگیرند و یا باید همچنان صبر 
کنند تا در بلندمدت به نتایج مطلوب 

خود برسند.
جام ملت های آسیا از تاریخ 22 
دی تــا 21 بهمن بــا حضور 24 تیم 

به میزبانی قطر برگزار خواهد شــد 
و تیــم ملی فوتبال ایــران با تیم های 
امارات، هنگ کنگ و فلســطین هم 

گروه است.
برنامه دیدارهای تیم ملی 

به شرح زیر است:
* ایران - فلسطین )۲۴ دی - 
ساعت ۲۱ - ورزشگاه اجوکیشن 

سیتی(
* ایران - هنگ کنگ )۲۹ دی 

- ساعت ۲۱ - ورزشگاه خلیفه(
* ایران - امــارات )۳ بهمن 
- ســاعت ۱۸:۳۰ - ورزشــگاه 

اجوکیشن سیتی(

گــروه ورزشــی-دفاع کناری 
احتمالا پســتی است که در دهه گذشته 

بیشترین تغییر را در فوتبال داشته است.
مدافعان کناری به طور ســنتی در 
دو منتهــای خط دفاع چهــار نفره قرار 
می گرفتنــد و باید به انــدازه کافی قوی 
بودند که بتوانند نبردهای تک به تک را از 
بال های حریف ببرند. ماهیت این پست 
رفت-برگشــت بود و بایــد از بال های 

خودی هم حمایت می کردند.
با این حال، تقاضای فزاینده ای در 
مورد وظایــف مدافعین کنار، هنگام در 
اختیار داشــتن توپ، به وجود آمد: چه 
هنگامی که مشغول پایه ریزی حمله در 
زمین خودی هستند و چه وقتی که بخشی 
از حمله در یک سوم پایانی حریف اند.به 
جان استونز، اولکساندر زینچنکو و ترنت 
الکساندر آرنولد و تفاوتی که وظیفه آن ها 
با بازیکنان گذشــته مانند: گری نویل و 

اشلی کول داشته، نگاه کنید.
پپ همیشه سعی می کرد که 

موقعیت های جدیدی خلق کند
مدافــع کناری دگرگون شــده را 
مربیانــی به وجود آوردند که از مدافعان 
کنــاری می خواســتند هنگامی که تیم 
مالکیت تــوپ را در اختیار دارد، تغییر 
پســت دهند و به مرکز خط میانی اضافه 
شوند.گواردیولای اســپانیایی یکی از 
مربیان پیشــرو در استفاده از این مفهوم 
در بایرن مونیخ بود. گواردیولا، لام را از 
دفاع راســت به خط هافبک برد و حتی 
او را بیشــتر به مرکز زمین نزدیک کرد. 
او هم خــودش را خیلی خوب با بازی 
در میانه زمین تطبیــق داد.لام می گوید: 
»در اوایل دهه 2۰۰۰ این پست تعریفی 
بسیار متفاوت داشت و در بعضی موارد 
دفاعی تــر بــود. در بــازی رو به جلو، 
همــه ماجرا این بود کــه کنار خط باقی 
بمانید و ســانتر کنید. مربیانی مانند پپ 
گواردیولا به تدریج موجب تغییر چنین 
شرح وظیفه ای شدند. دفاع راست حالا 
متنوع تر و تاثیرگذارتر شــده است. این 

نقش معنای جدیدی پیدا کرده است.«
»هنگام دفاع مسئله این است که با 
گرفتن و اشغال بیشترین فضا، کمترین 
فضای ممکن را به حریف بدهید. هنگام 

حمله هدف ایجاد فضا، استفاده از آن و 
خلق فرصت های بیشــتر برای دیگران 
اســت و پپ همیشه ســعی می کرد که 
موقعیت هــای جدیدی خلــق کند.« 
موقعیت های جدید بیشــتر به این دلیل 
خلق می شوند که مربیان هنگام طراحی 
حمله به دلیل استفاده از بازیکنان بیشتر 
در میانه زمین برتری عددی نســبت به 
حریف کسب می کنند. برای مثال حرکت 
یک دفاع کناری به ســمت میانه زمین 
موجب می شود که خط هافبک سه نفره 
در سیســتم 3-3-4 به خط میانی چهار 

نفره در سیستم 3-2-2-3 بدل شود.
آرتتــا زینچنکو را به چالش 

کشید
گرچــه مالکیــت کلــی تغییری 
نمی کند، اما مربیان حالا از مدافعان کناری 
دگرگون شده با اهدافی متفاوت استفاده 
می کنند.میکل آرتتا، ســرمربی آرسنال، 
زینچنکــو را از دفاع چــپ به نزدیکی 
هافبک دفاعی برد تا بتواند از وزن و دقت 
پاس های عالی بازیکن اوکراینی در بردن 
توپ به یک سوم پایانی حریف با استفاده 
از پاس های کوتاه خط شکن استفاده کند.

زینچنکو فصل قبل 2۷ بار در لیگ 
برتــر بازی کرد. او بیشــترین پاس را به 
مقصد رساند )۶4(، بیشترین پاس را در 
نیمه حریف داشت )3۸(، بیشترین پاس 
را در یک سوم نهایی حریف داد )2۶( و 
بیشتر از هر بازیکن دیگر آرسنال در ۹۰ 

دقیقه لمس توپ داشت )۹2(.
الکساندر آرنولد می تواند از 

جهات مختلف تاثیرگذار شود
پس از تساوی 2-2 مقابل آرسنال 
در ماه آوریل، یورگن کلوپ، ســرمربی 
لیورپــول، ترنت الکســاندر آرنولد را 
از دفاع داســت به خط میانی برد.با این 
حال هدف از تغییر پست آرنولد چیزی 
کاملا متفاوت با مورد زینچنکو اســت. 
هدف کلوپ این است که پاسور خلاق 
اصلی اش را بیشتر به نقاط مرکزی زمین 
نزدیــک کند تا از این طریق الکســاندر 
آرنولــد طیف گســترده تری از زوایا را 
بــرای دادن پاس های بلند معروفش در 
اختیار داشــته باشد.یک نمونه بارز این 
قضیه در پیروزی ســه بــر صفر مقابل 

استون ویلا در آنفیلد بود. کلوپ برای از 
کار انداختن خط دفاع این تیم که خیلی 
بالا بازی می کند )ویــلا زیر نظر اونای 
امری بیشــتر از هر تیم دیگر لیگ برتری 
حریفان را در تله آفســاید گرفتار کرده 
است( الکساندر آرنولد را به مرکز برد تا 
مهاجمان سریعی مانند محمد صلاح و 
داروین نونیز را با پاس های بلند صاحب 
توپ کند. الکساندر آرنولد حالا کاپیتان 
دوم لیورپول است و لام می گوید که این 
می تواند امتیازی برای او به شــمار رود: 
»ایــن یک امتیاز )برای رهبری( در مرکز 
خط میانی است برای اینکه بهتر می توانید 
حرکت را دنبال کنید و از جهات بیشتری 

تاثیرگذار شوید.«
پوستکوگلو یک قدم جلوتر 

می رود
آنگه پوستکوگلو با دگرگون کردن 
وظیفه هــر دو مدافع کناری تاتنهام این 

تاکتیک را یک گام جلوتر برده است.
یکی از اهــداف این کار به داخل 
کشــیدن هر دو بال حریف اســت که 
می خواهند مدافعان کناری را پرس کنند؛ 
تاکتیکی که در ادامه موجب می شود که 
مسیرهای حرکت برای بال های خودش 
باز شوند.مدافعان کناری دگرگون شده 
همچنین با پاس های کوتاه برای هافبک 
دفاعی او )بیشتر مواقع ایو بیسوما( گزینه 
بازی کردن در دومین خط پرس حریف 
را فراهم می کنند. ایجاد برتری عددی در 
میانه زمین موجب شده که تاتنهام تسلط 
بیشتری بر توپ داشته باشد.آن ها با 5۹ 
درصد مالکیت توپ، رتبه چهارم را میان 
تیم های لیگ برتر دارند در حالی که فصل 
قبل با هدایت آنتونیو کونته در رتبه نهم 
)5۰ درصد( قرار گرفتند؛ زمانی که بیشتر 
از شــیوه ضدحمله استفاده می کردند و 

مدافعان کناری در آرایش 4-3-
3 سفت و سخت چسبیده به 

کنار خط بازی می کردند.
لازم  تیزهوشــی 

است
اما بخشــی که اغلب 
نادیده گرفته می شود، تاثیر 

مدافعان کناری دگرگون شــده 
روی عملکرد دفاعی تیم اســت. 

اگر توالــی بازی مالکانه قطع شــود و 
حریف توپ را بگیرد، مدافع کناری باید 
از فضاهای مرکزی بزرگ تری دفاع کند. 
اجرای درست این وظیفه نقشی کلیدی 
در جلوگیری از ضدحملات خطرناک 
حریــف دارد. لام می گویــد: »به مقدار 
قابل توجهی تیزهوشی نیاز است. مسئله 
همیشه در مورد بازی خوانی و پیش بینی 
حرکت توپ است. این پیش بینی خیلی 
مهم اســت.« »من اول در ســمت چپ 
دفاع بــازی می کردم و بعد به ســمت 
راست رفتم. آنجا عادت کردم که دوباره 
بیندیشم، عمل کنم و سریع واکنش نشان 
دهم. بدون شــک مقداری هوش بازی 
داشتم. دســت کم این چیزی است که 
پپ می گفت، دلیلش برای ســپردن این 
پست به من است.« گواردیولا این فصل 
تغییرات بیشــتری هم انجام داده و یکی 
از مدافعان مرکزی اش )مانوئل آکانجی 
یا اســتونز( را هم به سمت خط هافبک 
متمایل کرده است. مزیت این کار بجای 
درگیر کردن مدافعان کناری این است که 
هنگام تغییر فاز بین دفاع و بازی سازی، 
یک مدافع وسط باید استارت کوتاه تری 
بزند.همچنین در این حالت یک بازیکن با 
خصلت های دفاعی بیشتر باقی می ماند تا 
در صورت لو رفتن توپ، مانع ضدحمله 
حریف در میانه زمین شــود. دورانی که 
در آن وظیفه مدافعان کناری فقط پوشش 
سایر بازیکنان بود، سال هاست که تمام 
شده اســت. حالا حتی 
بهتریــن تیم هــای 
جهان هم نقشه های 
خــود  تاکتیکــی 
را حــول آن ها بنا 

می کنند.

داستان بزرگ ترین دگرگونی ۱۰ سال اخیر دنیای فوتبال

)N1 یک قطعه زمین به مساحت تقریبی 5600 متر مربع با کاربری مسکونی  واقع در شهر قشم– شهرک نریمان(
سازمان منطقه آزاد تجاری - صنعتی قشم در نظر داردمشارکت در یک قطعه زمین به مساحت تقریبی 5600 متر مربع با کاربری»مسکونی« واقع در شهر 

قشم –شهرک نریمان،را از طریق جذب سرمایه گذار به روش مشارکت را به اشخاص حقیقی یا حقوقی دارای صلاحت واگذار نماید.
محل پروژه: جزیره قشم، شهرقشم–شهرک نریمان

موضوع سرمایه گذاری: مطالعات، تهیه نقشه های اجرایی، اخذ مجوزات لازم،تامین، احداث، تجهیز و بهره برداری یک قطعه زمین به مساحت تقریبی 5600متر 
مربع با کاربری مسکونی واقع در شهر قشم – شهرک نریمان

آورده سازمان منطقه آزاد تجاری – صنعتی قشم:
- مجوز های فعالیت اقتصادی، مجوز تاسیس 

- زمین به متراژ تقریبی 5600 متر مربع به آدرس جزیره قشــم، شــهر قشم – شهرک نریمان با قیمت پایه به ازای هر متر مربع 150.000.000 ریال )یکصد و 
پنجاه میلیون ریال(

- پروانه ساختمانی مطابق طرح معماری )پس از تدقیق توسط سرمایه گذار(
- پروانه پایان کار

آورده سرمایه گذار:
- انجام مطالعات اقتصادی، مطالعات مهندسی، طراحی واخذ مجوزات نظام مهندسی و هر آنچه که برای طراحی تا مرحله اجرا مورد نیاز است.

- تامین، حمل و اجرای تمامی مصالح، تجهیزات و انشعابات آب، برق، تلفن، گاز، فاضلاب در درون پروژه 
- پرداخت هزینه تمامی انشعابات مورد نیاز به جهت بهره برداری

- تجهیز کامل پروژه مطابق طرح مصوب به جهت بهره برداری
- تامین تیم فنی و مهندسی و عملیاتی 
- تأمین مالی پروژه به صورت کامل  

-  به طور کلی هر موضوعی که به غیر از آورده سازمان منطقه آزاد تجاری – صنعتی به جهت ساخت و بهره برداری مورد نیاز باشد.
تبصره:لازم به توضیح است تمامی مراحل بابد با اخذ مجوز و تایید از سازمان منطقه آزاد تجاری - صنعتی قشم صورت پذیرد.

مدت زمان قبول پیشنهادات:
 از تاریخ درج اولین نوبت این فراخوان به مدت 15 روز)1402/10/10 لغایت 1402/10/25 تا پایان ساعت اداری15:30 ( تمامی سرمایه گذاران واجد شرایط 
می توانند تمایل خود را از طریق نامه رسمی به همراه مدارک ذیل به دبیرخانه کمیسیون معاملات این سازمان واقع در مدیریت حقوقی و قراردادها به آدرس 
جزیره قشم، اسکله بندر بهمن ساختمان مدیریت حقوقی و قرارداد ها ، دبیرخانه کمیسیون معاملات، کد پستی 795161748 و تلفن 35252150-076 ارسال 

نمایند.
مدارک مورد نیاز :

- سوابق کاری مرتبط در 5 سال گذشته 
- آخرین صورتهای مالی حسابرسی شده منتهی به دوره 1401/12/29 )توسط اعضای جامعه حسابداران رسمی ایران( برای اشخاص حقوقی 

- آخرین گردش مالی از بانک که تمکن مالی آن احراز گردد)برای اشخاص حقیقی(
- درخواست رسمی شرکت با امضای صاحبان امضا مجاز 

- اساسنامه ، آخرین آگهی تغییرات شرکت، کپی شناسنامه و کارت ملی صاحبان امضاء مجاز
نحوه ارزیابی :

- سوابق کاری مرتبط در 5 سال گذشته:20امتیاز
- آخرین صورتهای مالی حسابرســی شــده منتهی به دوره 1401/12/29 )توسط اعضای جامعه حسابداران رسمی ایران(برای اشخاص حقوقی و آخرین 

گردش مالی از بانک که تمکن مالی آن احراز گردد برای اشخاص حقیقی -20امتیاز 
- طرح پیشنهادی طبق مطالعات اقتصادی پروژه60 امتیاز

**مجموع امتیازها 100 امتیازمی باشد
** صلاحیت مالی وکاری پیشنهاد دهنده به همراه اولویت های مدت زمان اجرای پروژه و میزان سهم الشرکه طرفین از جمله موارد اصلی در تعیین برنده 

فراخوان می باشد . 
محل تسلیم پیشنهادها:

- جزیره قشم - اسکله بندر بهمن - ساختمان اداره کل حقوقی - دبیرخانه کمیسیون معاملات 076-35252150 
- به پیشنهاداتی که پس از انقضای مدت مقرر در این فراخوان واصل شود ترتیب اثر داده نخواهد شد.

- حضور در این فراخوان به منزله واگذاری موضوع فراخوان نخواهد بود و صرفا جهت شناســایی ســرمایه گذاراست،فلذا باتوجه به سیاستهای سازمان 
منطقه آزاد تجاری و صنعتی قشم پس از طی فرآیند قانونی واگذار می گردد.

آگهی فراخوان شناسایی سرمایه گذار 
نوبت دومبه روش مشارکت

 م- الف-10110 -1402دبیرخانه کمیسیون معاملات


